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Aftalte slagsmål og voldsturnéer en del af udsatte børns hverdag. Ekspert opfordrer 
kommuner til at handle.  

Rå vold er blevet en fast del af en gruppe udstødte børns hverdag i Aalborg. NORDJYSKE har talt med en 
række personer i og rundt om miljøet, hvor den 15-årige dreng, som er sigtet for drabet på 48-årige 
Henrik Bjerremand Kristensen, var en central person.  
 
En anden 15-årig dreng fortæller i dag sin historie i NORDJYSKE. Han beretter om aftalte slagsmål og 
voldsturnéer i Aalborg. De fleste slagsmål foregår internt, men andre gange rammer volden personer, der 
ikke har nogen tilknytning til miljøet. Det kan være helt tilfældige mennesker, som drengene bliver sure 
på.  
 
- Det var, når vi havde drukket eller var på stoffer. Hvis jeg var på stoffer eller drak tequila, kunne jeg 
blive meget aggressiv, fortæller drengen.  
 
Forværring  
 
Ungepolitiet i Aalborg kender bekræfter, at der er tale om et problem i forværring.  
 
- Vi er inde i en periode, hvor de utilpassede børn bliver mere marginaliserede og udstødte. Gennem 
volden finder de anerkendelse, fortæller Allan Jacobsen.  
 
Forældre til nogle af de udsatte børn bekræfter også over for NORDJYSKE, at der er opstået en stærk 
voldskultur i børnegruppen omkring Kennedy Arkaden.  
 
I Aalborg Kommune er det i øjeblikket kun rådmand Mai-Britt Iversen, der udtaler sig til pressen om de 
utilpassede børn.  
 
- Vi skal tæt på dem. Arbejde med dem hele tiden, og så skal vi have fat i deres misbrug. Men vi kan jo 
ikke bure dem inde. Det har vi ikke lovgivningsmæssig ret til, siger Mai-Britt Iversen.  
 
Rådmanden har fortsat ingen kommentarer til den konkrete sag fra Aalborg Stadion.  
 
Voldssag som 12-årig  
 
Den sigtede var allerede impliceret i en række voldssager - også grove voldssager - inden han blev 15 år. 
Den første - efter NORDJYSKE"s oplysninger - da han var 12 år.  
 
Spørgsmålet er, hvorfor ingen greb ind på trods af den velbeskrevne voldskarriere og på trods af, at det 
var almindeligt kendt, at den 15-årige er misbruger. Han har ligefrem pralet med sine ecstasypiller på 
landsdækkende tv.  
 
Hos Solhaven - et kendt socialpædagogisk opholdssted i Farsø - råder Søren Virenfeldt til handling.  
 
- Problemet går ikke bare væk af sig selv. Vores råd til kommunerne er, at de skal gribe hårdt ind, når de 
ser sådan nogle ting, og det skal de gøre på et så tidligt tidspunkt som muligt, siger Søren Virenfeldt. 

 


